岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県外国人材活躍・多文化共生推進会議

の開催について

県では、外国人材の活躍と多文化共生を推進するため、各分野の有識者等からの

意見を施策に反映することを目的に「岐阜県外国人材活躍・多文化共生推進会議」

を設置しています。

このたび、令和５年度の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年６月９日（金） 午後１時３０分～午後３時３０分

２ 場 所

 岐阜県庁 １７０１会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議 題（予定）

（１）外国人材活躍・多文化共生推進施策について

（２）技能実習制度・特定技能制度について

（３）岐阜県日本語教育の総合的な体制づくり推進事業について

４ 参加者（予定）

  岐阜県外国人材活躍・多文化共生推進会議委員（裏面「委員名簿」参照）

※ オブザーバーとして参加

    名古屋出入国在留管理局、岐阜労働局、(公財)岐阜県国際交流センター

    岐阜県警察本部

令和５年６月７日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 外国人活躍推進係 亀山 真利子

内線 2561

直通 058-272-1476

FAX 058-278-3527

５ その他

 ・会議は公開で行います。

 （委員名簿）

  氏名 所属・職名

1 大野
お お の

 えりな
ASFIL GIFU 代表

（岐阜県外国人防災リーダー）

2 髙
たか

木
ぎ

 博史
ひ ろ し

 岐阜協立大学 教授

3 加藤
か と う

 快
よし

武
たけ

 美濃工業(株) 総務部長

4 川瀬
か わ せ

 弘樹
ひ ろ き

 （学）ＨＩＲＯ学園 事務局長

5 ｺﾞﾝｻﾙﾍﾞｽ・ﾀﾞﾋﾞ メバン中部キリスト教会 牧師

6 坂田
さ か た

 智子
と も こ

 （医）和光会 海外事業課 統括リーダー

7 坂本
さかもと

 一也
か ず や

 岐阜大学 教授

8 澤村
さわむら

 美喜
み き

 エコ・プロジェクト(協) 副理事長

9 林田
はやしだ

  剛
つよし

 林田工業(株) 代表取締役

10 宮本
みやもと

 正美
ま さ み

朝日大学 留学生別科非常勤講師

（地域日本語教育アドバイザー）